
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

20.07  2022      №  627 

г. Славгород 

 
 

Об образовании информационно-
консультационного центра 
поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства в 
новой редакции 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

законом Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю :  

 1. Утвердить положение об информационно-консультационном центре 

поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в новой 

редакции (приложение 1). 

2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края 

от 22.04.2009 №198 «Об образовании информационно-консультационного 

центра поддержки и развития малого и среднего предпринимательства» 

считать утратившим силу.  

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике 

муниципальных правовых актов города Славгорода Алтайского края.  

 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации 

 

   

В.Н. Кравцов 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Приложение 1   

 

 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ 

 об информационно–консультационном центре  

  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Информационно-консультационный центр (далее – «ИКЦ») 

является первичным звеном малого и среднего предпринимательства в 

городе Славгороде Алтайского края. 

1.2. ИКЦ в своей деятельности руководствуется положением об ИКЦ 

муниципального образования город Славгород, программой поддержки 

малого предпринимательства муниципального образования город Славгород. 

1.4. Деятельность ИКЦ координирует Общественный совет по 

развитию предпринимательства при главе города. 

 

2. Цели ИКЦ 

 

2.1. Основными целями ИКЦ являются: 

повышение информированности субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых о государственной поддержке; 

предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства и 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход» гарантированного перечня консультационных и 

образовательных услуг; 

обеспечение равных условий и доступности субъектам малого и 

среднего предпринимательства, самозанятым к информационным, 

справочным и поисковым системам информационного портала «Центр 

поддержки малого и среднего предпринимательства Алтайского края».  

 

3. Задачи ИКЦ 

 

  3.1. Основными задачами ИКЦ являются:  

оказание содействия развитию инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании; 

оказание государственной поддержки малому и среднему   

предпринимательству и физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход» города Славгорода; 

обеспечение равноправного доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым к информационному порталу «Центр 

поддержки малого и среднего предпринимательства Алтайского края»;  



 

 

2 

оказание информационных, консультационных, образовательных   

услуг; 

повышение информированности и правового уровня 

предпринимателей, самозанятых в сфере малого и среднего бизнеса; 

оказание методической и методологической  помощи субъектам 

малого и среднего бизнеса, самозанятым по вопросам предпринимательской 

деятельности, в том числе:  

продвижения продукции на межрегиональные рынки (предоставление 

информации о проводимых выставках, ярмарках, подготовке маркетинговых 

обзоров); 

повышения инвестиционной привлекательности субъектов малого и 

среднего предпринимательства (поиск потенциальных инвесторов, бизнес-

партнеров); 

инновационного развития хозяйствующих субъектов сферы малого и 

среднего предпринимательства. 

 

4. Нормативная документация ИКЦ 

 

4.1. Деятельность ИКЦ регулируется настоящим Положением и 

Соглашениями о сотрудничестве, заключенными между органом 

исполнительной власти края, в компетенции которого находятся вопросы 

поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, и 

администрацией г.Славгорода. 

 

 

5. Организация деятельности ИКЦ 

 

5.1. Организацию деятельности ИКЦ осуществляет орган местного 

самоуправления муниципального образования город Славгород.  

5.2. На органы местного самоуправления возложены следующие 

функции: 

обеспечение целевого использования имущества, приобретенного за 

счет средств краевого бюджета, переданного органу местного 

самоуправления для организации деятельности ИКЦ; 

обеспечение административной поддержки и системное 

сопровождение деятельности ИКЦ; 

обеспечение информированности субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых и бизнес-сообщества муниципального  

образования об организации работы ИКЦ; 

выделение финансовых средств на обеспечение деятельности ИКЦ ; 

другие функции. 

5.3. На ИКЦ возложены следующие функции: 

обеспечение гарантированного доступа субъектам малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым к поисковым и справочным системам 

бизнес-портала ЦПП; 



 

 

3 

предоставление информации и консультаций субъектам малого и 

среднего бизнеса, самзанятым по использованию инструментов 

государственной поддержки, предусмотренной на федеральном, краевом и 

муниципальном уровнях; 

оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства, 

самозанятым в подготовке документов необходимых для участия в краевых, 

муниципальных программах поддержки предпринимательства, в 

государственных и муниципальных заказах и т.п.;  

осуществление мониторинга эффективности оказания государственной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования; 

предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, 

самозанятым методических рекомендаций и практических пособий по 

вопросам организации и ведения бизнеса; 

организация мероприятий для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых по повышению образовательного уровня; 

другие функции. 

 

 

 

 


	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Блан Постановления ИКЦ 2022 новая редакция.doc‎
	‎C:\Users\gsa\Desktop\сайт\Положение о ИКЦ Славгород 2022.doc‎

